
OD ČETRTKA DO ČETRTKA
    Letošnji mesec februar se začenja in končuje s četrtkom. Prvemu četrtku 
sledi svečnica, ki je letos na prvi petek v mesecu. V četrtek, 8. februarja, je 
Prešernov dan, slovenski kulturni praznik. Naslednji četrtek, 15. februarja, 
sledi pepelnici in je torej prvi postni četrtek. V četrtek, 22. februarja, je praznik 
sedeža apostola Petra. Z zadnjim četrtkom pa se končuje mesec februar. 
Ker je letos prestopno leto ima mesec februar izjemoma 29 dni in se v njem 
zvrsti kar pet četrtkov: od četrtka, 1. februarja, do četrtka, 29. februarja.
    Pomudimo se pri četrtku 8. februarja, Prešernovem dnevu, slovenskem 
kulturnem prazniku. Zanimivo je, da je pesnik France Prešeren umrl prav na 
četrtek, 8. februarja 1849. Nekaj pred osmo uro zjutraj ga je smrt popeljala 
tje, kjer znebi se človek vsake teže … Nesmrtni so njegovi stihi iz Krsta pri 
Savici, kjer pove o Bogu tole: De ustvaril je ljudi vse za nebesa, / kjer glor’ja 
njega sije brez oblaka, / oko ni vid’lo, slišale ušesa / veselja, ki izvoljene tam 
čaka, / da spróstenim bo vseh težav telesa / se srečnim izpolnila volja vsaka.
    Četrtek je – kakor nam pove ime – četrti delovni dan v tednu. Kaj je ustvaril 
Bog na četrti dan stvarjenja?
    »Bog je rekel: ’Naj bodo luči na nebesnem oboku, da bodo ločile dan od 
noči in bodo za znamenja in čase, za dneve in leta. Naj svetijo na nebesnem 
oboku in naj razsvetljujejo zemljo’ … In bil je večer in bilo je jutro četrti dan« 
(1 Mz 1,14-15.19). Četrti dan je torej Bog ustvaril »luči na nebesnem obo-
ku«. Naredil je »dve veliki luči: večjo luč, ki naj gospoduje dnevu, in manjšo 
luč, ki naj gospoduje noči, in zvezde« (prim. 1 Mz 1,16). Dodajmo še to, da 
je šesti dan Bog ustvaril »človeka po svoji podobi« (prim. 1 Mz 1,26). Preden 

sklenemo, naj ponovimo pesnikovo 
misel o Bogu: De ustvaril je ljudi vse 
za nebesa … Ob 175-letnici smrti 
zaželimo našemu pesniku, da bi mu 
v nasprotju z »večjo lučjo«, ki je prav-
zaprav ugašajoča zvezda, svetila 
»večna Luč« v nebesih, kjer glor’ja 
njega sije brez oblaka …              J. I.
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JEZUSOVO DAROVANJE – SVEČNICA, 2. februar
V katoliški Cerkvi 2. februarja praznujemo Jezusovo darovan-
je v templju ali svečnico. Prvotno ime praznika je bilo Marijino 
očiščevanje, kajti po Mojzesovi postavi je morala vsaka mati, 
ki je rodila sina, štirideseti dan po porodu priti v tempelj, tam 
darovati in se tako »očistiti«. Temu predpisu se je podredila 
tudi Marija, Jezusova mati. Ona je Jezusa spočela in rodila 
deviško, zato je obred očiščevanja ni obvezoval, vendar se 
mu je podvrgla. Kakor v vsem se je tudi v tem pokazala za 
Gospodovo deklo in izpolnila Božjo postavo. 
Po obredu blagoslavljanja sveč »je praznik znan kot 
svečnica oziroma praznik luči. Hrepenenje po svetlobi je 
med prvobitnimi značilnostmi človeške narave,« piše slo-
venski etnograf Niko Kuret (1906–1995). Cerkev, ki je na 
ta dan uvedla blagoslov sveč in obhod z gorečimi svečami, 
je upoštevala človeško naravo in starodavno izročilo; šego 
je povzdignila v svet nadnarave, v cerkveni obred: v njem 
je »luč« prispodoba Mesija, ki »razsvetljuje človeštvo«, mu 
razodeva smisel sveta in življenja.
S praznikom Gospodovega darovanja je povezano tudi 
redovništvo in Bogu posvečeno življenje v Cerkvi. Smisel in 
namen Bogu posvečenega življenja v redovni skupnosti la-
hko razumemo samo v veri. Redovniki se z zaobljubami k 
določenemu načinu življenja dajo celostno na razpolago Bogu 
in zato lahko tudi bolj svobodno in neovirano služijo bližnjim.
ČEŠČENJE SV. REŠNJEGA TELESA, 10. februar
Celodnevno češčenje je bilo v ljubljanski nadškofiji uvedeno 
leta 1904. Takratni razpored češčenja je za našo župnijo 
določil 10. februar. V zadnjih letih običajno izberemo soboto, 
ki je najbližja temu datumu. Tako se letos datum ujema z 
izvornim datumom, to je 10. februar.
Biti pred Najsvetejšim je milost. To je blagoslovljen čas. To 
ni zapravljen čas, ampak najbolj modro in koristno porabljen 
čas. Ta čas posvetimo samemu Jezusu, torej Bogu. To je 
čas druženja in pogovora z našim Odrešenikom, ki nam je 
izkazal ljubezen do konca. Od Jezusa lahko odidemo ved-
no notranje obogateni, pomirjeni, potolaženi, opogumljeni, 
zlasti pa bolj posvečeni. Naj bodo minute ali ure, ki jih bomo 
preživeli v cerkvi pred Najsvetejšim v blagoslov in tolažbo 
nam samim in po nas našim bližnjim. Poskrbimo, da bo med 
molitvenimi urami dovolj tišine tudi za osebno molitev!

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

3. februar – JANEZ 
FRANČIŠEK GNIDOVEC
3. februarja leta 1939 je v Lju-
bljani umrl skopski škof Janez 
Gnidovec. Do sebe je bil iz-
redno strog, do ljudi pa blag. 
Svetniški mož je bil doma iz 
Suhe krajine. Rodil se je 29. 
septembra 1873 v Velikem 
Lipovcu v župniji Ajdovec kot 
tretji otrok. Mama je kmalu um-
rla za pljučnico, a v njegovem 
življenju je vtisnila pečat ljubez-
ni. Janez je s sedmimi leti začel 
hoditi v domačo enorazred-
nico, potem pa šole nadalje-
val pri frančiškanih v Novem 
mestu, kjer je končal gimnazijo. 
Po maturi se je odločil za lju-
bljansko bogoslovje. Leta 1895 
je bil posvečen v duhovnika 
in odšel za kaplana v Idrijo. 
Potem je bil dve leti kaplan v 
Vipavi, na željo škofa Jegliča 
pa je šel 1899 na Dunaj študirat 
klasično jezikoslovje. Z Dunaja 
se je vrnil z doktoratom. Leta 
1905 ga je škof Jeglič postavil 
za prvega ravnatelja šentviških 
zavodov. 6. decembra 1919 je 
postal član misijonske družbe 
in bil 1924 imenovan za škofa v 
Skopju. Za svojega vzornika si 
je vzel sv. Frančiška Saleškega 
in se odtlej podpisoval Janez 
Frančišek.



Na dan celodnevnega češčenja bo sveta maša ob 7.00,  
9.00 in ob 19.00, ko bo sklep češčenja z litanijami in sv. 
mašo. Sklep celodnevnega češčenja bo vodil g. Grega 
Valič, župnik na Kodeljevem. Vabljeni.  
URE MOLITVE, sobota, 10. februar 2024
              7.00 sveta maša in izpostavitev Najsvetejšega
   8.00 - 9.00 upokojenci in drugi
              9.00 sveta maša za družine in otroke
10.00 - 11.00 otroci in mladi
11.00 - 12.00 Slape
12.00 - 13.00 molitvena skupina
13.00 - 14.00 Studenec in Fužine
14.00 - 15.00 Kašelj
15.00 - 16.00 Vevče
16.00 - 17.00 Novo Polje
17.00 - 18.00 Polje
18.00 - 19.00 kdorkoli
            19.00 sklep češčenja z litanijami in sv. mašo

POSTNI ČAS
S pepelnico začenjamo 40-dnevni postni čas, čas priprave 
na veliko noč. Post ni le premagovanje v jedi, ampak tudi izo-
gibanje neprimernemu govorjenju in slabim navadam, prav 
pa je, da vključuje še odpoved dobrinam, ki jih namenimo 
tistim, ki so v stiski. Verniki se držimo posta vseh štirideset 
postnih dni, še posebej pa nam je kot strogi post zapovedan 
na pepelnico in na veliki petek.
Pepel je znamenje minljivosti, smrti pa tudi človekove krh-
kosti, saj se tudi človek po smrti spremeni v prah in pepel. 
Vernemu človeku je pepel tudi znamenje pokore in preno-
vitve. Kakor ogenj snov spremeni v pepel, tako naj bi se tudi 
človek s pokoro prerodil v novega človeka (prim. Ef 4,17–24). 
Ko mašnik na začetku postnega časa vernikom s pepelom 
na čelo začrta znamenje križa in izreče ’Pomni, človek, da 
si prah in da se v prah povrneš’, napoveduje konec zemelj-
skega življenja. Vse sčasoma postane pepel, tako veliko in 
pomembno kot tudi majhno in nevredno. V svetopisemski 
govorici pepel pomeni minljivost in nevrednost. Človek se v 
stiski in ob smrti zave bivanjske omejenosti in si v trenutkih 
žalosti, prošnje in pokore na glavo posipa pepel.
Postni čas je spokorni čas in obdobje priprave na veliko noč. 
Kristjani v tem času pri bogoslužju in v zasebnem življenju 

         knjiga meseca

Anne Bernet
MONIKA, MATI SVETEGA 
AVGUŠTINA
Knjiga Monika, mati sve-
tega Avguština pripoveduje 
zgodbo o tem, kako je sveti 
Avguštin odraščal, živel in 
se duhovno razvijal. Delo v 
ospredje postavi sveto Mo-
niko (331–387), ki se je ro-
dila v severnoafriškem mestu 
Thagaste, danes znanem 
kot Souk Ahras, v Alžiriji. 
Vzgojena je bila v krščanski 
družini, poročila pa se je s 
poganom Patriciusom (Patri-
kom), s katerim sta imela 
troje otrok: hčerko, katere 
ime ni znano, ter sinova Na-
vigija in Avguština. Slednji je 
šel v svojem življenju skozi 
veliko preizkušnjo, ki se je 
na koncu izkazala za nujno, 
da je Cerkev dobila enega iz-
med svojih najpomembnejših 
mož. A za to je bila zaslužna 
predvsem Monika. 



več premišljujemo o pomenu Kristusovega 
trpljenja in njegove smrti na križu ter o nje-
govi velikonočni zmagi življenja nad smrtjo. 
Pomenljiv vidik posta je poglobitev osebne 
povezanosti z Bogom, sredstva za dose-
ganje tega cilja pa so poleg molitve in pre-
jemanja zakramentov sprave in evharistije 
tudi odpoved določeni razvadi ali dobrini 
ter dobra dela. S prejemom zakramenta 
krsta so novokrščenemu odpuščeni vsi 
grehi in je očiščen. Postni čas tako du-
hovnost krsta izpostavlja kot razsežnost 
sprave med Bogom in človekom.

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LA-
ETITIA)
NEKAJ PASTORALNIH PERSPEKTIV
Kako danes oznanjati evangelij o 
družini
     Bogoslovci naj imajo dostop do vsestran-
skega interdisciplinarnega šolanja o času 
zaroke in zakonskega življenja, in to ne 
samo v zvezi s cerkvenim naukom. Njiho-
va formacija jim vedno ne omogoča, da 
bi razvili svoj osebni duševno-čustveni 
svet. Nekateri so obteženi z izkušnjo 
lastne ranjene družine, v kateri ni bilo 
staršev in ne čustvene uravnovešenosti. 
V času njihove vzgoje je treba zago-
tavljati zorenje, da bi bili kot bodoči du-
hovniki duševno uravnovešeni, kakor 
zahteva njihova naloga. Družinske vezi 
so temeljnega pomena za to, da se v 
bogoslovcih okrepi zdravo samozau-
panje. Zato je pomembno, da družine 
spremljajo celotno pot kandidata skozi 

semenišče in duhovništvo in mu tako 
pomagajo oblikovati stvaren pogled na 
življenje. V tem smislu je za bogoslovca 
koristno kombinirati življenje v semenišču 
z življenjem v župniji. To mu omogoča, da 
ima več stika z dejanskim življenjem v 
družinah. Dejansko se duhovnik v teku 
svojega pastoralnega življenja srečuje 
predvsem z družinami. »Prisotnost laikov 
in družin ter predvsem žensk v pripravi 
na duhovništvo omogoča, da se kandidat 
nauči ceniti raznolikost in medsebojno 
dopolnjevanje različnih poklicev v Cer-
kvi.«
     V odgovorih na vprašanja je močno 
poudarjena potreba, da bi s pomočjo 
psihopedagogov, družinskih zdravnikov, 
zdravnikov splošne medicine, socialnih 
delavcev, zagovornikov otrok, mladine 
in družin izobrazili laiške sodelavce za 
družinsko pastoralo in bi bili pri tem odprti 
za prispevke iz psihologije, sociologije, 
seksologije in tudi svetovanja. Strokov-
njaki, posebno tisti, ki imajo izkušnje na 
področju spremljanja, pomagajo udejan-
jiti pastoralne predloge v praksi, pri kon-
kretnih težavah družin. »Programi (itine-
rariji) in tečaji, ki so namenjeni posebej 
sodelavcem v dušnem pastirstvu, lahko 
usposobijo za to, da bi proces priprave 
na zakon uskladili s širšo dejavnostjo v 
cerkvenem življenju.« Dobro pastoralno 
usposabljanje je pomembno »tudi z ozi-
rom na posebne izredne primere, ki nas-
tajajo zaradi nasilja v družini in spolnih 
zlorab«. Vse to nikakor ne jemlje pomena 
temeljni vrednosti duhovnega spremljan-
ja, neprecenljivim duhovnim sredstvom 
Cerkve in zakramentalni spravi, temveč 
jih dopolnjuje.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.203-204)

            iz papeževe okrožnice



V verski statistiki leta 2023 se kaže skrb 
zbujajoč trend staranja prebivalstva v Slove-
niji. Verjetno je bilo število smrti preseženo le v 
vojnem času, bodisi med prvo bodisi med dru-
go svetovno vojno, ali v času kužne bolezni.
KRSTI
Vseh krščenih je bilo 17 (11 deklic in 6 
dečkov). Od tega je bilo 11 krščencev iz cerk-
venega zakona, 2 iz samo civilnega zakona, 
4 pa iz zunajzakonske skupnosti.
PRVO SV. OBHAJILO
Pri prvem sv. obhajilu je bilo 21 otrok (12 de-
klic in 9 dečkov).
BIRMA
Birmancev je bilo 33 ( 13 deklet in 20 fantov).
POROKE
V naši župniji se je lani poročilo 6 parov.
POGREBI
Vseh cerkvenih pogrebov je bilo 80 (33 žensk, 
47 moških). Najstarejša ženska je umrla v 
101. letu, najstarejši moški pa v dopolnjenem 
98. letu starosti. Najmlajša ženska je umrla 
v 49. letu in najmlajši moški prav tako  v 49. 
letu starosti. Povprečna starost umrlih je bila 
pri ženskah nekaj čez 83  let, pri moških pa 
nekaj čez 81 let. Izmed umrlih je bilo 31 oseb 
previdenih z zakramentom bolniškega mazil-
jenja, večina med njimi tudi z zakramentom 
spovedi ter s sveto popotnico (evharistijo).
VEROUK
Osnovnošolskega verouka se udeležuje 
vsega skupaj 155 otrok.
NEDELJNIKI
Novembra 2023 smo pri sobotni večerni 
maši in treh mašah v nedeljo našteli 528 
udeležencev, 79 v soboto zvečer, 449 pa v 
nedeljo. Vsega skupaj se je nedeljske maše 

udeležilo 200 moških, 255 žensk in 73 otrok 
do 15. leta starosti. 

Po podatkih, ki so jih posredovale slovens-
ke (nad)škofije, je bilo 31. decembra 2021 v 
Sloveniji 1.490.535 katoličanov, kar predstavlja 
70,68-odstotni delež. V šestih (nad)škofijah je 
delovalo 13 nadškofov in škofov, 976 škofijskih 
in redovnih duhovnikov, 430 redovnic ter 40 stal-
nih diakonov. V letu 2021 je imela Cerkev v Slo-
veniji 44 misijonarjev in misijonark v 27 državah 
na štirih celinah. Leta 2021 je bilo v Sloveniji 
krščenih 9.648 otrok in odraslih; 8.344 oseb je 
prvič pristopilo k svetemu obhajilu; 8.817 oseb 
je prejelo zakrament svete birme; sklenjenih je 
bilo 1.805 cerkvenih porok.

          statistika za leto 2023



BOŽIČNI UTRIP
Letošnji četrti adventni teden se je začel 
in končal s četrto adventno nedeljo, saj 
smo v nedeljo zvečer že obhajali prvi sveti 
večer. Tako smo po drugi dopoldanski ne-
deljski sveti maši četrte adventne nedelje 
morali na hitro pripraviti cerkev za božično 
praznovanje. Odstranili smo adventno okr-
asje z adventnoim vencem ter zamenjali 
adventne prte z božičnimi. Cerkev smo tudi 
letos okrasili z božičnimi zvezdami. Jaslice 
in božična drevesca pa smo postavili že v 
tednu pred četrto adventno nedeljo. 
Vsem, ki ste kakorkoli sodelovali pri 
pripravi jaslic in okrasitvi cerkve, se isk-
reno zahvaljujem. Hvala vsem liturgičnim 
sodelavcem, ministrantom, zakristan-
om, ženam, ki skrbite za prte, ter orga-
nistom in pevcem različnih zborov, ki ste 
poskrbeli za ubrano petje božičnih pesmi 
in nam vsem polepšali božične praznike. EVROPSKO SREČANJE MLADIH 

Od 28. decembra 2023 do 1. januarja 
2024 je v Ljubljani potekalo Evropsko 
srečanje mladih, ki ga organizira Taizé-
jska ekumenska redovniška skupnost. 
Okoli 5000 mladih se je zbralo v Ljubljani 
in našlo dom v 48 sodelujočih župnijah, 
med katerimi je bila tudi naša župnija. V 
naši župniji smo sprejeli 128 romarjev, od-
prla pa so se vrata kar 51 domov.
Namen srečanja je bil mladim ponu-
diti priložnost, da poživijo svoje duhovno 
življenje ter postanejo nosilci miru, sprave 
in solidarnosti. 
Priprave so se začele v mesecu novembru, 
ko se je pripravljalna ekipa dobivala na ted-
enskih sestankih (snovali smo načrte, urejali 
tehnične podrobnosti, »pridobivali« gostitelje, 
urejali podatke…). Hkrati pa smo vsako ne-
deljo zvečer prosili tudi za duhovno podporo 
pri večernih taizéjskih molitvah.

            župnijsko dogajanje



smehu, petju in plesu smo sklenili večer, ki 
se je že prevesil v jutro. 
Zadnji dan smo začeli s sveto mašo v cerkvi, 
sledilo je zadnje skupno druženje ob čaju in 
prigrizku. S težkimi srci smo se poslovili drug 
od drugega, si obljubili, da to ni bilo zadnje 
snidenje in da se nekje enkrat spet srečamo. 
Naše taizéjsko romanje smo sklenili s kosi-
lom pri gostiteljih ter se v popoldanskih urah 
s solzami v očeh poslovili »vsak od svojih«.
Sledila je refleksija v naši srcih in na skup-
nem druženju z gostitelji ter nedeljska taizéj-
ska zahvalna molitev.
Za nami so dnevi, polni veselja, smeha, 
hvaležnosti, pogovorov ... pa tudi solz 
sreče. Velik Bog povrni vsem, ki ste na 
kakršen koli način pomagali, prispevali, 
da nam je bilo lepo. Romarji in mi, ki smo 
ostali, smo polni hvaležnosti na nepozab-
no novoletno druženje.
Da bo taizéjski duh, duh prijateljstva, miru 
in edinosti med nami, ostal, vas vabimo 
vsako 1. nedeljo v mesecu ob 20.00 na 
taizéjsko molitev v naši cerkvi.

V.&K. P.

Bolj ko se je bližalo srečanje, bolj smo 
bili v pričakovanju sicer nečesa novega, 
neznanega, pa vendar smo vedeli, da nas 
čakajo lepi trenutki.
V četrtek smo se mladi zbrali že v zgodnjih 
jutranjih urah v župnijskih prostorih, pripravili 
še zadnje stvari in začeli sprejemati romarje. 
Sprejemanje je potekalo ves dan. Prvi dan 
se je sklenil zvečer v cerkvi, ko smo romarje 
predstavili in prepustili gostiteljem, ki so jih 
odpeljali na svoje domove.
Petek in sobota sta minila mirno in z ena-
kim urnikom. Jutra smo začenjali z molitvijo 
v cerkvi, čemur so sledile pogovorne sku-
pine z različnimi temami, kjer so bili romarji 
pomešani z gostitelji in našimi mladimi farani. 
Temu je sledil čaj in prigrizek ter prijetni po-
govori, ko so se ustvarjala nova poznanstva 
in prijateljstva. Potem so romarji odšli na 
različne lokacije v centru mesta, kjer so se v 
molitvi in različnih delavnicah seznanili z našo 
kulturo in različnimi dejavnostmi. Dneva smo 
izrabili tudi za spoznavanje lepot Slovenije.
Vsak večer se je ob 19.00 sklenil z mo-
litvijo v dvorani Stožice, kjer se nas je 
zbiralo prek 8000 vernikov. Ob petju, 
molitvi in tišini smo poglabljali našo vero, 
premišljevali božjo besedo.
V nedeljo so se romarji pridružili župnijski 
sveti maši. Bila je res posebna. Z glasbo 
(petje, glasbila) in branjem božje besede 
v različnih jezikih je maša postala več 
kot to. Vsak je v srcu lahko začutil božjo 
prisotnost. Dan smo po tem preživeli  na 
različnih lokacijah v Ljubljani, kjer smo 
imeli romarji srečanja po narodih.
Dobili smo se ob 23.00 pri molitvi za mir v 
naši cerkvi, pritrkovalci so nas z zvonovi 
uvedli v molitev.
Po molitvi smo se zbrali na župnijskem 
dvorišču ter med petjem in plesom pričakali 
novo leto. Sledil je festival narodov – vsaka 
država je na svoj način predstavila svojo 
kulturo. Tudi dež nas ni zmotil. V veselju, 



KOLEDOVANJE 2024
V soboto, 6. januarja 2024, zjutraj, na praznik 
Gospodovega razglašenja, smo se koledniki 
zbrali v  župnišču, kjer smo se oblekli, še en-
krat ponovili besedilo in pesem. Po sveti maši 
smo se odpravili – večinoma peš, nekateri pa 
tudi z avtom – koledovat po domovih. Vsaki 
hiši smo prinesli veselo oznanilo z že znano 
pesmijo Na kamelah jezdijo in z besedilom 
kolednikov blagoslovili njihov dom. Čeprav 
je deževalo, nam dež ni mogel pokvariti 
dobrega razpoloženja. Na vseh domovih, 
skupaj jih je bilo okoli 90, so nas ljudje toplo 
sprejeli in bili veseli, da smo prišli. Okoli ene 
ure, ko smo končali koledovanje, smo imeli 
skupno kosilo. Za pice, ki so bile dobre kakor 
vedno, je poskrbel gospod župnik Janez. Ob 
prijateljskem klepetu je čas hitro minil. Srečni, 



ker smo opravili dobro delo in s tem osrečili 
kar nekaj ljudi pa tudi ker smo zbirali de-
nar za revne otroke, smo precej utrujeni od 
vsega počasi odšli domov. Za nami je še eno 
uspešno in veselo koledovanje.
                                                       Vita Glavica 

25-LETNICA ORGEL
Na praznik svetih Treh kraljev, po večerni 
maši, so domači organisti Polona Kuraš, Mia 
Kristina Krušec Urbanc, Monika Kuhelj, Luka 
Posavec in Tomaž Sevšek Šramel pripravili 
orgelski koncert ob 25-letnici naših orgel. Z 
izvajanjem del Johanna Sebastiana Bacha, 
Johanna Pachelbela, Johanna Straussa 
ml., Cesarja Francka in Jehana Alaina je 
koncertantom uspelo izvrstno predstaviti 
zvočno barvitost orgel, ki poleg spremljave 
bogoslužja, kar je njihov osnovni namen, 
omogočajo tudi izvedbo zahtevnejše kon-
certne orgelske literature. Med koncertom, 
ki je bil zelo dobro obiskan, je potekal video 
prenos na platno pred oltarjem, tako da so 
poslušalci lahko videli izvajalce med koncer-
tiranjem. Za pripravo tega prenosa se zahva-
ljujemo Gregorju Kuncu in pomočnikoma. 
Upamo, da nas bodo naši organisti kmalu 
spet razveselili s kakšnim koncertom.    

M. G.



GOSTUJOČI PEVCI
Na nedeljo božje besede, 21. januarja 
dopoldne, so v naši župniji gostovali 
pevci otroškega in mladinskega pevskega 
zbora iz župnije Brdo. Pod vodstvom zbo-
rovodkinje Petre Avbelj so nam ubrano 
zapeli božične pesmi skladatelja duhov-
nika Francija Juvana. Pevcem želimo še 
naprej blagoslova in veselja do petja.

SREČANJE VERE IN LUČI
V nedeljo, 4. februarja, se nam bodo pri 
sveti maši ob 10.00 pridružili člani gibanja 
Vera in luč. To gibanje vrsto let deluje v 
naši župniji. Enkrat na leto – po navadi v 
bližini svečnice – se nam člani pridružijo 
pri nedeljskem bogoslužju, ki ga oboga-
tijo s sodelovanjem. Maši sledi družabno 
srečanje, na katero ste lepo vabljeni. 
PREŠERNOV DAN
Prešernov dan, slovenski kulturni praznik, 
je osrednji slovenski kulturni praznik in 
državni praznik – dela prost dan v Repu-
bliki Sloveniji. Praznujemo ga 8. februarja, 
ob obletnici smrti največjega slovenskega 
pesnika Franceta Prešerna. Ta dan bo-
sta domača dramska skupina in župnijski 

mešani pevski zbor pripravila kulturni 
program v počastitev kulturnega praz-
nika. Vabljeni ste, da se nam pridružite ob 
19.45 v župnijski dvorani. Po končanem 
programu bomo ob Zdravljici še nazdra-
vili: »Nazadnje še, prijatlji, kozarce zase 
vzdignimo, ki smo zato se zbrat’li, ker do-
bro v srcu mislimo; dókaj dni naj živí vsak, 
kar nas dobrih je ljudi!«
TEČAJ DOMAČE NEGE 
Vabimo vas na 20-urni tečaj domače 
nege, ki bo pod okriljem škofijske Karitas 
potekal v naši župniji. Tečaj bo potekal 
ob petkih od 17.00 do 20.00 v prosto-
rih župnijske kapele. Prvo srečanje bo v 
petek, 9. februarja. Tečaj je brezplačen. 
Prijave in informacije dobite v župnijski 
pisarni. 
KRIŽEV POT V POSTNEM ČASU
Na pepelnično sredo, 14. februarja, 
začenjamo postni čas. Križev pot v 
postnem času bomo molili ob petkih na 
začetku sv. maše, ob nedeljah pa zvečer 
pred mašo, ob 18.15. Prvo postno nedeljo 
oblikuje križev pot molitvena skupina.
BRALNI KLUB
Naše srečanje bo 19. februarja 2024 
ob 20.00. Izhodišče za pogovor bo kn-
jiga Milanke Dragar o prvem slovenskem 
blaženem mučencu Lojzetu Grozdetu. 
Knjiga z naslovom Zvest križanemu je 
splet zgodovinskega raziskovanja in av-
torskega pogleda na njegovo življenje. 
Ista avtorica je o mučencu Grozdetu na-
pisala tudi knjigo Sem Lojze Grozde, ki je 
namenjena predvsem otrokom in mladini. 
Uredila je tudi knjižico Nagovori bl. Lojze 
Grozde. V njej lahko bralec začuti resnico 
zapisanih vrednot, ki jih je dijak Lojze 
Grozde negoval, živel zanje in iz njih. Va-
bljeni!

Kati Rupnik

              dogodki



Ivana Godec, Marija Poženel, Alojz Vrtačič, Alojzij Jevšek, Hen-
rik Korelc

V januarju ni bilo nobenega krsta!

+ Majda Fortuna: 1M (Pavla Groznik)

Za župnijo - cerkev: 396 € (n. n), 1000 € (E-partner, d. o. o.), 
1000 € (J. D.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

               OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Uradne ure: 7. februar od 18.30 do 
19.00 v župnijski kapeli.
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 7. 2., ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

4. feb. - 5. nedelja med letom
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Janja Groznik
1000	    1b.	 Tatjana Mihoci
	   	2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Kati Rupnik
		  2b.	 Marjan Kuhelj
11. feb.  -  6. nedelja med letom
  800       1b.     Nadja Kranjc		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.	 Viki Vrtačnik
	   	2b.	 Lidija Kranjc
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič 
	 	 2b.	 Pavel Žakelj Bevec

18. feb. - 1. postna nedelja 
  800        1b.     Barbara Gabrovšek	
	 	  2b     Mojca Tomažič     .                    
1000	     1b.     Bojan Vintar
	 	  2b.    Marjeta Cerkvenik                       
1900	     1b.    Maksimilijan Sotošek
            2b.   Saša Žle
25. feb.  - 2. postna nedelja
   800       1b.    Nadja Kranjc		
	           2b.    Mojca Tomažič
1000	     1b.	 Neža Plut     	   	
            2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Kati Rupnik
	 	 2b.	 Tomaž Vidmar

   bralci beril 



             koledar dogodkov

1 čet Brigita Irska, opatinja
2 pet Jezusovo darovanje - svečnica BLAGOSLOV SVEČ
3 sob Blaž, škof, mučenec - Blažev blagoslov
4 ned 5. nedelja med letom; Janez de Britto, redovnik VERA IN LUČ
5 pon Agata, devica, mučenka
6 tor Pavel Miki, mučenec
7 sre Nivard, redovnik
8 čet Hieronim, redovnik - Prešernov dan SLOVENSKI KULTURNI PRAZNIK
9 pet Apolonija, mučenka MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA

10 sob Sholastika, redovnica CELODNEVNO ČEŠČENJE
11 ned 6. nedelja med letom; Lurška Mati Božja - svetovni dan bolnikov DAROVANJE ZA CERKEV
12 pon Evlalija, mučenka
13 tor Kristina, vdova
14 sre Pepelnica; Valentin (Zdravko), mučenec OBRED PEPELJENJA
15 čet Klavdij, redovnik
16 pet Julijan, mučenec
17 sob Sedem ustanoviteljev servitov
18 ned 1. postna nedelja; Frančišek Klet, mučenec KRIŽEV POT OB 18.15 V CERKVI
19 pon Bonifacij, škof ZIMSKE POČITNICE/BRALNI KLUB
20 tor Leon Sicilski, škof ZIMSKE POČITNICE
21 sre Peter Damiani, škof, cerkveni učitelj ZIMSKE POČITNICE
22 čet Sedež apostola Petra ZIMSKE POČITNICE
23 pet Polikarp, škof, mučenec ZIMSKE POČITNICE
24 sob Matija, apostol
25 ned 2. postna nedelja; Alojzij in Kalist, mučenca KRIŽEV POT OB 18.15 V CERKVI
26 pon Aleksander (Branko), škof
27 tor Gabrijel Žalostne Matere Božje, redovnik BRALCI BOŽJE BESEDE
28 sre Roman, opat
29 čet

   FEBRUAR - SVEČAN


